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
8-909-947-2199

8-963-658-30-00

БЕТОН
М 100    2832            М 200    3123
М 250    3240            М 300    3583

8-903-578-76-92

ВСЕ ВИДЫ
СТРОИТЕЛЬНЫХ 

РАБОТ

ПЕНОБЛОКИ 
ПОЛИСТИРОЛБЕТОННЫЕ

8-985-766-17-65, 
2-15-06 

www.penoplast-klin.ru

БЛОКИ
8-906-771-23-54

СТРОИТЕЛЬСТВО 
ДОМОВ ПОД КЛЮЧ

КИРПИЧ, СРУБЫ, 
КАРКАСНЫЕ ДОМА

- ЗАКУПКА И ДОСТАВКА 
СТРОЙМАТЕРИАЛОВ

ТЕПЛЫЙ ШОВ ДЛЯ ДОМА



2-К КВ 8-967-178-03-56 �

2-К КВ Гагарина отлич  �
сост цена договор собств                                 
903-242-82-82

2К КВ К.Маркса 74                            �
926-889-24-03

2-К КВ Ленина 19 3/5эт балк 
ц2,8млн 8-967-107-65-24

2-К КВ п Нарынка 41,8м  �
ц1700тр 3/5эт балкон                       
8-910-792-63-06

2-К КВ п.Чайковского 
25 3/5эт балк ц2,3млн                                     
8-967-107-65-24

2-К КВ прКотовского 
3/9эт лодж отл сост ц3,9                                    
8-967-107-65-24

2-К КВ ул Гагарина 57 
5/5эт сост хор ц2,9млн                             
8-967-107-65-24

2-К КВ Спас-Заулок ремонт  �
2000000тр 8-963-770-32-74

2-К КВ Чайк 60 кор2 55/29/13  �
10/16эт изол хор ремонт 
8-926-889-24-03

2К.КВ  срочно звоните                               �
925-905-57-41

2-К.КВ 2600т.р.                                 �
8-985-737-88-80

1-К.КВ. ул.60 лет Комсомола  �
д.3 корп.5 6/10 42,2/19,2/9,9 
СУС более 3х лет в собств. 
лоджия в хорошем состоянии 
8-903-126-91-26

1ККВ 1750т.р                             �
8-925-111-50-13

1ККВ Акул 2,1млн                                 �
963-771-90-42

1ККВ Малеевка 37кв.м   �
8-915-023-07-00

1ККВ ремонт 35кв.м                                      �
2300т.р. 8-925-111-50-12

1ККВ ул.60 лет Комсомола  �
д.3 корп.1  8-915-023-07-00

1ККВ ул.Б.Октябрьская отл. �
состояние 8-915-023-07-00

1ККВ ул.Дзержинского                   �
8-916-579-23-00

1ККВ ул.К.Маркса                                    �
8-915-023-07-00

1ККВ ул.К.Маркса д.102  �
31/17/6,5кв.м 2200000р. 
8-926-332-06-42

1ККВ ул.Клинская                                  �
8-915-023-07-00

1-2 КОМ.КВАРТИРЫ от 33 
до 76кв.м от 39,9тыс.руб/

кв.м рассрочка НОВЫЙ КЛИН  
8-916-579-23-00

1-2 КОМ.КВАРТИРЫ от  �
39,9тыс.руб./кв.м рассроч-
ка ипотека ЖК «Смирновка»  
8-916-579-23-00

1-2-3К.КВ. в новостройке  �
ул.Дзержинского, Менде-
леева по цене застройщика                        
8-903-126-91-26

1-2КОМ.КВ. Клин  от 1350т.р  �
до 3,1млн.р  8-963-771-44-58

2-КОМН. КВАРТИРЫ
2ККВ 50 лет Октя- �

бря 1/5 45кв.м ц.2500т.р                          
8-905-500-65-77.

2ККВ 5мкр 7/9 48кв.м изол.  �
ц.3200т.р 8-905-500-65-77.

2ККВ изол.К.Маркса  �
д.96 1/5 с ремон. 2750т.р.                      
905-500-37-86.

2ККВ улуч.план.                                   �
905-500-37-86.

2ККВ улуч.план.Ка- �
линина 4/5К ц.3600т.р.                                        
8-905-500-65-77.

2ККВ центр                                                               �
8-905-515-95-97.

2К .КВ 54кв.м изолир. г. Клин   �
т. 8-905-543-61-33

2К .КВ изолир. г. Клин центр                  �
т. 8-963-772-83-99

2К.КВ комнаты изолир.  �
52кв.м д.Слобода 2млн.р. 
8-903-522-11-59

2К.КВ п.ПМК-8 2/2 44/28/6  �
балкон 1,4млн 910-403-78-12

2К.КВ ул.Мира 4/4К прох. �
балк. 2800тр 968-760-53-20

2К.КВ. ул.1-я Овражная д.6  �
4/5К 47,6/27,2/7,7 лодж.СУР 
изол.  8-903-126-91-26

2-К.КВ. ул.К.Маркса д.43 5/5К  �
44,5/28/5 СУС балкон более 3 
лет в собств. 8-903-126-91-26

2ККВ 1,5млн руб.торг                                  �
8-915-023-07-00

2ККВ 1,6млн руб. 3/5  �
53/33/8кв.м изолир лоджия  
8-915-023-07-00

2ККВ 1,7млн руб. торг  �
43/29/6кв.м балкон хор.со-
стояние   8-915-023-07-00

2ККВ 2,85млн  963-771-46-88 �

2ККВ 50 лет Окт.ремонт  �
3050т.р. 8-925-111-50-13

2ККВ Бирево 51кв.м торг   �
8-915-023-07-00

2ККВ Волоколамское ш.  �
65кв.м 905-561-23-07

2ККВ изол.Клин 2650т.р   �
8-925-111-50-12

2-ККВ Клин  3100т.р                         �
8-963-771-44-58

2ККВ ул.50 лет Октября   �
8-915-023-07-00

2ККВ ул.Гагарина                                         �
8-915-023-07-00

2-ККВ ул.Дзержинского   �
8-916-579-23-00

2ККВ ул.Чайк. 60 к.2 общ.50  �
14/16/13 холл 6м СУС рем 
4100тр 8-926-372-82-08

2ККВ ул.Чайковского                             �
8-915-023-07-00

2ККВ центр сталин                                              �
8962-9997454

2ККВ Шевляково                                         �
903-280-58-93; 905-717-96-05 
собст.

3-КОМН. КВАРТИРЫ
3ККВ Майданово  �

3400000руб. 8-905-515-95-97.

3ККВ Спортивная ста- �
лин.об.72кв.м ц.4850т.р                                                
8-905-500-65-77.

3ККВ ул.Чайковского д.62   �
8-905-500-65-77.

3ККВ центр 8-905-515-95-97. �

3-К КВ в центре Солнечно- �
горска, ул. Советская, д. 12. 
Собственник. Цена 4200000 
руб. тел. 8-926-595-58-80 

3-К КВ Клин К.Маркса 88а  �
общ 59,4 18/13,6/8,7/7,1 
сост среднее 3900000                                     
8-909-940-72-81

1-КОМН. КВАРТИРЫ
1ККВ 50 лет октября  �

1/5 30кв.м ц.2280т.р                                        
8-905-500-65-77.

1ККВ Акуловская Сло- �
бода 1/4 балк ц.2050т.р.                                     
8-903-550-47-35.

1ККВ Высоковск 5/5 38кв.м  �
ц.1950т.р. 905-500-37-86.

1ККВ К.Маркса 37кв.м балкон  �
6/9 ц.2650т.р  8-905-500-65-77.

1ККВ Мечникова 27кв.м 1/9К  �
ц.1850т.р. 8-905-500-65-77.

1ККВ Мира д.46 1эт.  �
2050000р. 8-905-515-95-97.

1ККВ улуч.план.                                 �
905-500-37-86.

1ККВ Чайковского 60  �
5/9 31кв.м ц. 1900р.р.                                  
8-903-550-47-35.

1К КВ Выс Ленина 2   �
9067638238

1-К КВ К.Маркса д84 3/5эт 
балкон 1соб более3 лет ц2,3 
8-967-107-65-24

1-К КВ Пролет пр 5  �
89067638238

1К КВ Раздолье 33/18/9  �
лоджия 3/3 СУР 1400 торг                                   
926-889-2403

1-К КВ ул Чайковского д.  �
67а 4/5 с/у совмещен балкон 
не угловая 23000000 руб торг 
8-916-675-86-91

1К КВ улучш план отлич  �
сост цена договор собств                    
903-242-82-82

1-К КВ центр ул пл  �
89067638238

1-К КВ Чайк 60 кор 2 46/20/10  �
лоджия 14/16эт ремонт монол 
8-926-889-24-03

1К. КВ. г. Клин Воло- �
коламское ш. ц.2200т.р.                                                          
т: 8-963-772-83-99

1К.КВ  срочно звоните                              �
925-905-57-41

1К.КВ Клин-5 общ.пл.40/18/8  �
б/посред. 926-014-72-02
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ПРОДАМ

КВАРТИРЫ

КВАРТИРЫ
1-к КВ в 3мкр 21508 963-642- �

25-27 
1-к  � КВ пос 31 Окт сост 

хор кирп дом балкон 2100                                     
8-963-642-25-27

1-к  � КВ ул Чайковского 58 
2050тр 8-965-278-66-75

1-к кв пос. 31 Окт 34кв м бал- �
кон 1900 8-963-642-25-27

1-к кВ 3мкр сост хорошее кирп  �
дом 2250 8-963-642-25-27

2-к кВ изол центр бал- �
кон прямая продажа 3млн                                   
8-963-642-25-27

2-к  � КВ 54кв м сост хорош 3400 
8-963-642-25-27

2-к  � КВ Волоколамское шоссе 
2900тр 8-965-278-66-75

2-к  � КВ изолир СУР р-н 
рынка 46кв м балкон 2850                                  
8-963-642-25-27

2-к  � КВ Карла Маркса 2700тр 
8-965-278-66-75

2-к  � КВ Мира 30 3эт кирп дом 
2550тр 8-963-642-25-27

2-к  � КВ Спортивная 3150                            
8-965-278-66-75

2-к  � КВ Чайковского 58 2800тр 
8-965-278-66-75

3-к  � КВ Литейная 3600тр                   
8-965-278-66-75

3-к  � КВ Решоткино 3000тр                              
8-965-278-66-75
КОМНАТЫ

Комната Менделеева 800тр                           �
8-965-278-66-75
ДОМА

Дом в городе 8-964-634-54-80 �
Дом Высоковск                                     �

8-964-634-54-80
Дом Акатьево + 18 сот 2млн         �

8-964-634-54-80
Дом на Волге 8-964-634-54-80 �

1/2 часть дома 1200 т.р.                                   �
8-964-634-54-80

1/2 дома Чепель + 4,5 сот свет  �
газ 1,5млн 8-964-634-54-80

1/3 дома Чепель свет газ  �
1,5млн 8-964-634-54-80
ДАЧИ

ДАЧУ 7СОТОК ДОМ, 1,2  � млн                                      
8-964-634-54-80
ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

Зем. Уч. д. Елино 15соток  �
свет газ круглогод подъезд                                   
8-903-242-82-82

Зем. Уч. Косово                                   �
8-964-634-54-80

Уч-к 15 сот Решеткино 990тр  �
8-964-634-54-80

Уч. Шипулино 8-964-634-54-80 �
Уч. 6соток 300тр                                     �

8-964-634-54-80
Уч. Ново-Щапово 300тр                           �

8-964-634-54-80
Уч. Русино 500тр                                          �

8-964-634-54-80
Уч. Тимонино                                        �

8-964-634-54-80
СДАМ

3-к кв центр собств                                    �
963-642-25-27



ГАРАЖ ГСК Маяк кирп яма  �
отапливаемый ц250 торг                              
967-107-65-24

ГАРАЖ на ул. Боро- �
динский проезд дорого                                    
8-905-598-98-94

ГАРАЖ новый кирп с внутр  �
отд свет р-н ЖК Новый Клин ц 
360тр 8-915-187-83-75

ГАРАЖ рядос с ново- �
строем новый Клин 5мкр                                  
903-716-15-13

ГАРАЖ Строитель-2 ул  �
Овражная 40кв м с подв                                     
8-926-889-24-03

ГАРАЖ у бани                                                �
8-916-545-47-36

ГАРАЖ ул.К.Маркса ГСК  �
«Заря-1» 13,8кв.м кирп погр 
8-903-125-57-22

ГАРАЖ ул.Самодеятельная  �
915-182-98-68; 925-200-69-47

ДАЧИ
ДАЧУ СНТ Урожай 6 со- �

ток бревно ц.650т.р                                 
8-903-550-47-35.

ДАЧ.УЧАСТОК СНТ «Мичури- �
нец» 8соток 8-926-495-68-28

ДАЧА 140кв.м СНТ  �
«Дружба» д.Полуханово                                      
т. 8-963-772-83-99

ДАЧА Клин р-н д.Анненка  �
уч.6с свет 800т.р                               
8-963-771-44-58

ДАЧА СНТ Станкострои- �
тель (Ямуга) дом 2эт. рус. 
печь эл.отопление гор.хол.
вода туалет на улице 2300т.р.                                       
985-188-05-40

ДАЧА Урожай 600тр   �
89067638238

ДАЧА Ямуга 800т.р.                                          �
8-926-343-84-22

ДАЧУ 3х4 985-299-17-53 �

ДАЧУ в Клинском р-не                             �
926-254-80-35

ДОМА
ДОМ ул.Право-Набережная  �

1/2 дома 45кв.м газ свет 
и вода 5сот. ц.2500т.р                              
8-903-550-47-35.

ДОМ  срочно звоните                                  �
925-905-57-41

ДОМ 100кв м 17сот свет газ  �
гараж баня сад д. Опалево 
8-916-569-55-49

ДОМ 10пос 1,6млн                              �
906-774-46-43

ДОМ 10пос кирп                              �
8-962-999-74-54

ДОМ 20с. д.Соково свет ко- �
лодец 8-905-575-37-69

ДОМ 60кв.м д.В �
асильково+12сот.                                                                           
8-963-772-83-99;                                       
8-905-543-61-33

ДОМ баня СТ Урожай  �
все коммун. 1450т.р.                                
8-963-771-44-58

ДОМ д.Вьюхово                              �
8- 916-160-42-41

ДОМ д.Праслово +18сот.                           �
т.8-903-667-25-09

3-К КВ Клин Майданово  �
2/2 73,5кв м 2,9млн торг                           
8-903-610-04-12

3-К КВ на ул Чайковского д58  �
цена 3600 без посредников 
8-905-598-98-94

3-К КВ ул К. Маркса 56кв м  �
2этаж 8-926-337-99-17

3-К КВ улучш планир 2/9  �
8-903-674-36-67

3-К КВ Чайк60 к2 80/17/15/13  �
14м холл 12м кухня СУР 
лоджия застеклена 5700                                
8-926-889-24-03

3К.КВ  срочно звоните                        �
925-905-57-41

3-К.КВ п.Шевляково 1/4П  �
63кв.м СУР лоджия 6кв.м 
смеж.-изол.  8-903-126-91-26

3-К.КВ. д.Малеевка д.7 4/4П  �
60,7/37,5/7,6 СУС лодж.6кв.м 
отл.сост. более 3 лет в собств. 
8-963-771-44-49

3-ККВ 2,2млн.руб.                              �
8-915-023-07-00

3-ККВ 56/40/9кв.м 2,55 млн. �
руб. 8-915-023-07-00

3ККВ 5-й смеж.изол. 3650т.р.  �
8-925-111-50-13

     3ККВ 5мкр 926-495-68-28     

3ККВ Гагарина 3/4 сталинка  �
с ремонтом балкон 78кв.м 
6850т.р. 985-188-05-40;                              
2-46-77

3ККВ новая 66,5кв.м ЖК  �
ОЛИМП изолир СУР б/посред. 
8-917-570-07-06

3-ККВ ул.Дзержинского   �
8-916-579-23-00

3-ККВ ул.М.Балакирева  �
1эт. пл. 56кв.м 3500т.р.                        
916-116-58-36

3-ККВ ул.Мира                                     �
8-915-023-07-00

3ККВ Чайк 3,9млн                                   �
963-771-90-43

4-КОМН. КВАРТИРЫ
4ККВ К.Маркса д.43а  �

4/5 лоджия ц. 3950т.р.                                   
8-903-550-47-35.

4ККВ Литейная 4 4/9 изол  �
ц.4100т.р.  8-905-500-65-77.

4ККВ центр изол.цена 5100т.р  �
1/9  8-905-500-65-77.

4К КВ К.Маркса 74 общ76кв 
м 3/5эт сост хор ц4,2                                  
967-107-65-24

ГАРАЖИ
ГАРАЖ ГСК «Красная горка»   �

Клин ул.Красная с подвалом 
яма отдел.размер 6х4 7м воро-
та 3х2,3м 916-114-27-43

ГАРАЖ ГСК Строи- �
тель ул.Самодеятельная                                               
916-179-97-65

ГАРАЖ за администрацией  �
400т.р. 8-916-802-22-77

ГАРАЖ Клин5 130т                             �
905-781-63-36

ГАРАЖ Клин-5                               �
8-926-337-99-17
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АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ

8(49624)-2-53-27 

ВСЕ ВИДЫ ОПЕРАЦИЙ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ:
- покупка, продажа квартир, дач, домов, зем. участков

- сопровождение сделок
- оценка недвижимости

- оформление собственности
- услуги юриста

Клин, ул. Мира, д.3, офис 220а 

 «ФЕНИКС»

ЮРИДИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

«РУССКИЙ ДОМ»

8(49624)7-97-97, 77-9-77, доб. 1917, 
8-903-578-50-43, 8-967-181-89-55

г. Клин, ул. Захватаева, д. 4, оф. 104 (1 эт.)

- юрист, консультации, исковые заявления, 
суд,  регистрация ООО, ИП

- помощь в покупке, продаже объектов 
недвижимости

- оформление документов
- приватизация       - наследство
- сопровождение сделок,  ППФ
- кадастровая съемка, оценка

 - аренда недвижимости

8-967-107-65-24, 8-964-500-55-16, 8-964-717-00-47, 8-903-794-44-20

Кредиты предоставляются ОАО «Сбербанк России», ОАО «Мособлбанк»
г. Клин, ул. Захватаева, д. 4, оф. 005

Член Гильдии риелторов Московской области, член Российской гильдии 
риелторов, сертификат № РОСС RU РГР ОС.50.0161

агентство недвижимости
«МОСКОВИЯ»
- ВСЕ ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ, СРОЧНЫЙ ВЫКУП
- ОБМЕН, КУПЛЯ-ПРОДАЖА, АРЕНДА
- РАБОТА С ИПОТЕКОЙ, СУБСИДИЯМИ И СЕРТИФИКАТАМИ
- КОНСУЛЬТАЦИИ, ОФОРМЛЕНИЕ, СОПРОВОЖДЕНИЕ СДЕЛОК

     ДОМ каменный 160 кв.м, 
участок 10 соток все коммуни-
кации недорого от собственни-

ка т. 8-926-509-19-91  

ДОМ кирп.д.Татищево  �
Солнечног.р-н 167кв.м.уч-к 
12.5с ПМЖ 8-903-126-91-26

ДОМ Клин р-н ПМЖ свет газ  �
1000-1800тр 8-963-771-44-58

ДОМ Клин.р-н 4млн.700т.р  �
8-963-771-44-58

ДОМ ПМЖ + 15сот.  �
д.Покровка  915-182-98-68; 
925-200-69-47

ДОМ Полуханово 3300т. р.  �
8-926-343-84-22

ДОМ Решетниково 15сот свет  �
вода 2700тр 8-906-763-82-38

1/2 ДОМА Клин б �
лагоустр.2500т.р.                                                          
8-963-771-44-58

1/3 Ч ДОМА п 31Окт  �
3сот газ вода свет 1300тр                             
8-962-999-74-54

1/3Ч ДОМА Талицы                           �
8-962-9997454

ЧАСТЬ ДОМА п.Шишовка  �
Солнечн.р-на 20кв.м 6с. ПМЖ 
35км от Москвы газ свет отопл. 
туалет на улице 2млн.торг 985-
188-05-40

ЧАСТЬ ДОМА с участ- �
ком 8сот.по ул.Радищево                                  
8-903-580-91-96

ЗЕМ. УЧАСТКИ
ЗЕМ.УЧ. 8сот. 20км от Клина  �

цена 350т.р  8-905-500-65-77.

ЗЕМ УЧ 12с д Василько- �
во с постр свет колодец                                       
8-916-996-14-54

ЗЕМ уч 12с д Владимировка  �
750тр 8-926-484-71-31

ЗЕМ УЧ 8сот д. Елгозино  �
СНТ Солнышко док-ты нов                        
915-268-02-06

ЗЕМ уч дТроицыно                                �
916-545-47-36

ЗЕМ. уч. 16с  �
с.Воздвиженское с соснами                            
8- 916-160-42-41

ЗЕМ. уч. 8 с. СНТ «Северя- �
нин» т. 8-916-116-58-36

ЗЕМ. уч. д.Минино                                                �
8- 916-160-42-41

ЗЕМ. УЧ. приват.для  �
поселен.и вед.лич.х-ва пл 
1500кв.м Клин.р-н с. Селин-
ское ул.Луговая уч.107 в 5км от 
г.Клин соседи хор.интел.люди 
т.8-903-109-15-38 э.почта:     
e-mail: maktair@mail.ru

ЗЕМ. уч.10с. СТ «Раменка»                          �
т. 8-916-116-58-36

ЗЕМ. уч.12с ДСК «Лесной»                     �
т. 8-916-116-58-36

ЗЕМ. уч.15с д.Дятлово                                           �
т.8-915-195-61-19

ЗЕМ. уч.15с д.Решоткино                       �
т. 8-916-116-58-36

ЗЕМ. уч.15с д.Третьяково                        �
т. 8-916-116-58-36

ЗЕМ. уч.20с д.Заовражье                            �
т. 8-916-116-58-36

ЗЕМ. уч.20с мкр Западный  �
свет газ стр.материалы 916-
160-42-41

ЗЕМ.УЧ. 6сот. СНТ «Крас- �
ные Холмы» д.Ситники                                             
т.8-963-772-83-99

ЗЕМ.УЧ. д.Назарьево  �
8с 350т.р. 985-188-05-40;                                     
2-46-77

ЗЕМ.УЧ. СНТ Силуэт 8с  �
Клин ц.400т.р 985-188-05-40;                  
2-46-77

ЗЕМ.УЧАСТКИ 12 и  �
13сот.д.Сохино дорога 
есть свет газ по границе 
до станц.Стреглово 5мин.                                     
8-964-641-41-33

ЗЕМ.УЧАСТКИ от 28тыс.руб./ �
сот. Голиково «Солнечный бе-
рег» 8-916-579-23-00

ЗЕМ.УЧАСТОК 10сот. (ИЖС)  �
Высоковск т.8-905-543-61-33

ЗЕМ.УЧАСТОК 15с. с.Спас- �
Заулок 903-181-00-34

ЗЕМ.УЧ-К 15сот.  �
д.Васильково (все коммуника-
ции) 8-963-772-83-99

ЗЕМ.УЧ-К 20сот. 10 поселок  �
8-916-145-33-55

     ЗЕМЕЛЬНЫЙ участок 
ИЖС газ электрич 12соток 
д Спас-Коркодино ц 500тр                              

8-965-441-76-95 

ЗЕМЛИ ИЖС 2,95га д. Ме- �
ленки цена за сотку 36тр                                            
8-965-441-76-95

ЗЕМЛИ ИЖС 28,96га д.  �
Меленки цена за сотку 36тр 
8-965-441-76-95

ЗЕМЛИ КФХ от 30 до 50 соток  �
д.Воронино цена за сотку 18т.р 
8-965-441-76-95

ЗЕМЛИ СХН от 1 до 36га  �
цена за сотку 1900руб.                                     
8-965-441-76-95

КОМНАТЫ
КОМН. 700тыс.руб.                           �

8-915-023-07-00

КОМНАТА 18кв.м Высоковск  �
сур 8-925-326-82-27

КОМНАТА 29м Совет 
пл д25 2/3эт ц1,1млн                                    
8-967-107-65-24

КОМНАТУ  срочно звоните  �
925-905-57-41

КОМНАТУ 650т.р                                        �
8-925-111-50-12

КОМНАТЫ ДВЕ недорого   �
8-915-023-07-00

2 КОМНАТЫ Высоковск 1/4  �
23 и 9кв.м в 5ккв изол.850тр 
2-46-77

2 СМЕЖНЫЕ КОМНАТЫ  �
1100т.р. 8-985-737-88-80

К-ТУ 13кв.м Спортивная 15/1  �
в 3к.кв с меб  903-622-65-40

КОТТЕДЖИ
КОТТЕДЖ  д.Крутцы 310кв.м  �

2эт. уч.15с все коммуникации 
8- 916-160-42-41

КОТТЕДЖ  срочно звоните  �
925-905-57-41

УЧАСТКИ
УЧАСТОК 15сот. д.Горки ПМЖ  �

ц.650т.р. 8-903-550-47-35.

УЧ д Жестоки 15с                                  �
926-889-24-03

УЧ.  8с СНТ 150т.р.                                    �
925-905-57-41

АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ 
«ВАШЕ ПРАВО»

- покупка, продажа квартир, дач, домов, зем. участков 
- регистрация прав на недвижимое имущество

- приватизация
- кадастровая съемка, оценка недвижимости

- помощь в оформлении наследства, проверка 
юридической чистоты сделок 

- составление договоров, аренда и прочее, услуги юриста
- помощь в сдаче жилья недвижимость Клина Р.Ф.

2-46-77, 8-903-251-72-17, 8-903-623-30-10

АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ 
«МИТРА-РИЭЛТИ» 

помощь в оформлении наследства, 
проверка юридической чистоты недвижимости
профессиональное сопровождение сделок, покупка по сертификату
составление ППФ договоров купли-продажи, 
дарения, аренды с регистрацией в рег. палате
исковые заявления, представительство в суде
оформление земельных участков, домов, дач, приватизация
новостройки в Клину, Высоковске. С проектной документацией 
можно ознакомиться в офисе по адресу:

ПРОДАЖА. ПОКУПКА. ВСЕ ВИДЫ ОБМЕНА

8(49624)2-75-02, 8-916-958-16-52
г. Клин, Советская площадь, д. 25/2



УЧ. 12сот 350т.р                                                  �
925-905-57-41

УЧ. Клин р-н ПМЖ 600- �
1000т.р  8-963-771-44-58

УЧ д Жестоки СНТ 15сот отл 
подъезд комм по гр ц350 
8-967-107-65-24

УЧАСТОК 10 соток Моск  �
обл Шаховская 300тыс руб                          
8-967-136-53-57

УЧАСТОК 15 сот д. Жестоки  �
свет фундамент колодец цена 
договорная т. 8-903-206-96-78 
Виктор

УЧАСТОК 15 соток  �
д.Трехденево (летний домик 
свет хозпостройка скважина 
фундамент 10х10 глубина 2,5м 
с подвальными помещениями) 
собственник 916-394-94-31

     УЧАСТОК 18 соток в 
д.Залесье 8-985-992-43-41     

УЧАСТОК 5сот+лет  �
дом+баня п Шевляково ц800тр                                
8-968-523-45-89

УЧАСТОК 6 сот. СНТ Селин- �
ское собств. 968-983-88-43

     УЧАСТОК 7,5 со-
ток дер. Троицкое ПМЖ                                                   

8-926-678-31-57     

УЧАСТОК 8 соток  СНТ  �
«Ветеран» без посредников                                  
т.8-968-819-77-98

     УЧАСТОК 8сот.ИЖС  ЛПХ газ 
свет вода огорожен профлист 

1,1млн.руб.909-168-20-10     

     УЧАСТОК 8сот.ИЖС  ЛПХ газ 
свет вода огорожен профлист 

1,1млн.руб.909-168-20-10     

УЧАСТОК Высоковск                                 �
926-254-8035

УЧАСТОК д Чернятино 25с+баня 
сруб ц1,1 торг 967-107-65-24

УЧАСТОК д.Назарьево                               �
т. 8-916-116-58-36

УЧАСТОК продам 10 соток  �
д.Акулово срочно телефон.               
8-905-770-14-44 Максим                        
т.8-8-915-309-26-16

УЧАСТОК Решоткино                                     �
926-254-8035

УЧАСТОК Селинское 12с.  �
свет газ по границе озеро 
300м магазин 1500т.р. торг 
903-134-07-76

УЧАТОК 30сот дом 140кв м  �
ПМЖ газ д.Крутцы Клинский 
р-н т. 8-903-223-21-20 Ксения

УЧ-К 12с ПМЖ  �
д.Васильково газ свет 900т.р                               
8-926-372-82-08

УЧ-К Бекетово 170т.р                               �
8-926-343-84-22

УЧ-К ПМЖ СНТ                                          �
8-926-372-82-08

5С д Козино 250тр                   �
906-774-4643

7С Ямуга 200тр                         �
8-906-774-4643

8С Титково200тр                               �
903-226-31-69

15С Трехден 300т                                     �
906-774-46-43

ДРУГОЕ
АДМИНИСТРАТИВНОЕ поме- �

щение 1201кв.м п.Шевляково 
ц.4,5млн.р. 8-965-441-76-95

ГОТОВЫЙ БИЗНЕС магазин 
Автозапчасти 8-916-145-33-55     

ЗДАНИЕ автогаража  �
1337кв.м п.Шевляково 
ц.4,85млн.р. 8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ автогаража 543,1кв  �
м Шевляково ц 2млн р                                    
8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ АЗС со складом  �
ГСМ 1507кв м п Чумичево 
ц.5,4млн.р 8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ гаража 977,8кв.м  �
п.Чумичево ц.3,5млн.р.                                    
8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ картофелехрани- �
лища 3391,6кв.м д.Воронино 
ц.12,2млн.р. 8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ картофелехрани- �
лища 865,3кв.м д.Доршево 
ц.3,2млн.р. 8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ кормоцеха  �
1676,57кв.м д.Воронино 
ц.6млн.р. 8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ коровника  �
1732,3кв.м д.Воронино 
ц.6,3млн.р. 8-965-441-76-95
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СДАЮТСЯ

8-906-789-88-99, 2-71-26

помещения под офис, склад, производ-
ственные помещения. Низкая цена.

1-2-3-4-КОМН.КВАРТИРУ
КУПЛЮ
8-905-515-95-97, 7-65-90

«ГОСТИНЫЙ ДОМ»

1-4-МЕСТНЫЕ НОМЕРА
цена 400 руб., г. Клин, Ленинградское ш., д. 88, стр. 66
8-926-446-69-59, 8(49624)5-57-13

3-4-5 КОМН.КВАРТИРУ в  �
Клину или дом без посредни-
ков  т.8-968-819-77-98

     АТН «ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД» По-
купка, продажа: участки, дома, 

дачи, квартиры, комнаты,                   
т. 8-499-733-21-01

ДАЧУ  срочно звоните                         �
925-905-57-41

ДАЧУ  т. 8-962-904-16-52 �

ДАЧУ срочно                                         �
8-915-023-07-01 

ДОМ  срочно звоните                            �
925-905-57-41

ДОМ дачу 8-905-764-01-10 �

ДОМ дачу т. 8-499-733-21-01 �

ДОМ или часть дома можно  �
ветхий  т. 8-962-904-16-52

ДОМ район 8-903-226-31-69 �

ДОМ срочно                                      �
8-915-023-07-01 

ЗЕМ участок р-н                                  �
906-774-46-43

КВ. ком 8-926-372-82-08 �

КВАРТИРУ                                                  �
т. 8-499-733-21-01

КВАРТИРУ Клин                                �
8-926-889-24-03

КОМНАТУ  срочно звоните  �
925-905-57-41

КОМНАТУ                                                        �
т. 8-499-733-21-01

КОМНАТУ район                                         �
8-906-774-46-43

КОМНАТУ срочно                                  �
8-915-023-07-00 

     СРОЧНЫЙ ВЫКУП и за-
логи под недвижимость 
Покупка продажа обмен 
Квартиры комнаты дома 

дачи участки юридические 
услуги Клин ул.Захватаева 

д.4 оф.103 8-915-023-07-00 
Зеленоград ул.1 Мая д.1 оф.3                                    

8-499-729-30-01 Агентство                  
недвижимости АэНБИ  

СРОЧНЫЙ ВЫКУП квартир  �
комнат домов дач участков 
8-926-227-66-10

СРОЧНЫЙ ВЫКУП квартир  �
906-700-77-25

УЧ.  срочно звоните                                 �
925-905-57-41

УЧАСТОК                                                                �
т. 8-499-733-21-01

УЧАСТОК                                                          �
т. 8-962-904-16-52

УЧАСТОК                                            �
8-905-764-01-10

УЧАСТОК срочно                                        �
8-915-023-07-01 

ЗДАНИЕ механической  �
мастерской 1317,2кв.м 
п.Шевляково ц.4,75млн.р. 
8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ птичника 1837,4кв.м  �
п.Раздолье ц.6,62млн.р. 
8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ склада 135кв.м  �
д.Доршево ц.490тыс.р.                 
8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ телятника  �
1854,5кв.м п.Раздолье 
ц.6,7млн.р. 8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ фермы 458,7кв.м  �
д.Русино ц.1,7млн.р.                             
8-965-441-76-95

ЗДАНИЕ центрального скла- �
да 589,6кв.м п.Шевляково 
ц.2,2млн.р. 8-965-441-76-95

     НЕЖИЛОЕ  помещение 
пл. 15 и 26 кв.м. с отдельным 
входом г. Клин ул. Мира д. 25,                    

1 этаж 8-905-562-27-11    

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ  �
56кв.м ул.М.Балакирева                          
8- 916-160-42-41

ПОЛДОМА + 9 соток  �
д.Акатьево 915-182-98-68; 
925-200-69-47

     СРОЧНЫЙ выкуп вашей 
квартиры комнаты участка 

дома дачи т. 8-499-733-21-01     

     
НЕДВИЖИМОСТЬ
КУПЛЮ

1-К.КВ. 8 -905-550-47-35. �

1К.КВ центр 906-700-77-25 �

1К.КВ в 5мкр 906-700-77-25 �

1-К КВ район                               �
8-906-774-46-43

1К.КВ  срочно звоните                         �
925-905-57-41

1-ККВ срочно                                             �
8-915-023-07-00 

2-К.КВ. 8 -905-500-37-86. �

2-К КВ вокзал 906-700-77-25 �

2К.КВ центр 967-083-27-77 �

2К.КВ в 3мкр 963-772-84-50 �

2К.КВ  срочно звоните                   �
925-905-57-41

2-ККВ срочно                               �
8-915-023-07-00 

3-К.КВ. 8 -905-500-65-77. �

3К.КВ  срочно звоните                         �
925-905-57-41

3-ККВ срочно                                 �
8-915-023-07-00 

1-2-3-К.КВ. комнату                                �
т. 8-499-733-21-01

Цену определяет 
инфраструктура 
Ценность жилья за-
висит не только от его 
площади, материалов 
стен и инженерного 
оснащения, но и в 
значительной степени 
от объектов, рас-
положенных рядом, 
от социальной инфра-
структуры.

Сейчас в Клинском райо-
не строится сразу несколь-
ко жилых комплексов - три 
в Клину, два в Высоковске, 
один в Решетникове. В этот 
список не входят коттедж-
ные поселки и запланиро-
ванные микрорайоны, в ко-
торых уже начата продажа 
жилья. Квартиры в нашем 
районе распродаются пока 
хорошо. Этому способству-
ют и различные федераль-
ные программы.

В Балашихе, Химках и не-
которых других городах 
Подмосковья построенные 
квартиры стоят долгое вре-
мя нераспроданными не 
из-за их цены, а потому, что 
рядом с ними нет детских 
садов, школ, поликлиник, 
предприятий служб серви-
са, автостоянок, простор-
ных дорог. Клинские ново-
стройки находятся в более 
выгодном положении.

Поселок Решетниково сам 
по себе компактный, а дома-
новостройки вписались в 
существующую инфраструк-
туру. Один микрорайон в 
Высоковске создается тоже 
рядом с центром города. 
Второй жилкомплекс по-
строен на окраине, но Вы-
соковск тоже небольшой по 
площади, и все социально-
бытовые объекты находятся 
сравнительно недалеко от 
новостроек.

В Клину в новых жилищ-
ных комплексах поначалу 
строились только жилые 
дома. В 5-м микрорайоне ря-
дом с новостройками есть и 
школа, и детский сад. Неда-
леко - городская больница 
с поликлиникой, частные 
медцентры. Рядом проходят 
дороги с автобусным движе-
нием. На первый взгляд, все 
хорошо.

Когда Подмосковьем начал 
руководить Сергей Шойгу, он 
сразу поручил всем своим 
подчиненным разобраться 
с новыми микрорайонами 
и не давать разрешения на 
строительство, если рядом 
с домами-новостройками 
нет объектов социальной 
инфраструктуры. В Клину, 
в том же 5-м микрорайоне 
- в его новой части, на пла-
не были отведены места 

под детские сады, торгово-
развлекательные центры. 
Только занимались ими 
вяло, пока губернатор Под-
московья не приехал в Клин. 
После этого градострои-
тельная документация была 
пересмотрена и вместо двух 
детских садов на плане от 
5-го микрорайона до боль-
ничного комплекса и де-
ревни Акулово появились 
четыре детских дошколь-
ных учреждения, школа на 
825 мест и физкультурно-
оздоровительный ком-
плекс.

В жилкомплексе «Акулов-
ская слобода» в планах тоже 
есть социальные объекты. 
Но ими вообще никто не 
озадачен. Сейчас главное - 
достроить и сдать дома но-
воселам, спасти программу 
переселения жителей из 
ветхого жилья. Ни о какой 
второй, третьей и других 
очередях, как и о комплекс-
ной застройке, пока ничего 
не слышно. Хотя сделана 
заявка построить сразу три 
улицы, соединив оба жил-
комплекса между собой и 
со всем городом. На этих 
улицах, по всей видимости, 
и будут запланированы объ-
екты социальной инфра-
структуры.

Впрочем, один из них уже 
виден с улицы Победы - дет-
ский сад на 140 мест, полу-
чивший название «Улыбка». 

Строительство второго 
детского сада на 140 мест 
с бассейном, названного 
«Кристаллик», здесь не за-
ставит себя долго ждать, по-
тому что оба объекта вклю-
чены в соответствующую 
подмосковную программу. 
Поэтому уже есть его про-
ект, который проходит экс-
пертизу.

В новом микрорайоне в 
поселке Майданово пока 
возведен один многоэтаж-
ный дом. Начато строитель-
ство подобного второго. 
Скоро и в нем начнут прода-
вать квартиры. Здесь из со-
циальных объектов новых 
пока нет. Действует старый 
стадион с бассейном, посел-
ковый клуб. Но есть задание 
на проектирование детско-
го сада. В планах строитель-
ство школы, подведение 
дороги со стороны Бела-
вино. Для развивающегося 
микрорайона пока этого на-
бора социальных объектов 
маловато. Но уже скоро, 
по мнению майдановцев и 
риелторов, их нынешнее 
жилье вполне может подо-
рожать на фоне других но-
востроек.
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НЕДВИЖИМОСТЬ
СНИМУ

МЕНЯЮ
1-К КВ на комн                                          �

8-963-642-25-27

1К.КВ + допл. на 2к.кв.   �
8-925-111-50-13

2-К КВ на 1-к кв                        �
903-242-82-82

3-К КВ на 2-к кв                               �
965-278-66-75

3ККВ на 1к.кв +доплата  �
8-925-111-50-12

ДОМ Клин цена1,6млн  �
на квартиру или продам                       
8-906-774-46-43

АН «ШАНС»  сдает квартиры 
дома дачи в любом р-не горо-

да 8-906-774-63-41.  

АН «УСПЕХ» сдает квар-
тиры от собственников                                       

8-963-771-47-77 

ПОМОГУ снять                               
8-906-743-98-43 

1ККВ 3мкр 8-906-774-63-41. �

1-ККВ вокзал                                          �
8-909-162-54-61.

1К.КВ т. 8-909-163-87-56; �

1ККВ центр с ремонтом  �
8-963-772-15-52

1К.КВ у вокзала 15т.р                        �
963-770-98-84

1К.КВ в 3мкр 963-772-15-52 �

1 К.КВ п.Шевляково                       �
903-177-26-88

1-К КВ Высоков                            �
8-903-674-36-67

1-К КВ гр РФ                         �
8-965-302-50-27

1-К.КВ  8-967-179-69-48 �

1К.КВ район вокзала                     �
8-917-503-05-75

1К.КВ ул.Чайковского                                �
т.8-903-752-61-80

1К.КВ. 8-967-176-74-30 �

1ККВ 3мкр  963-771-46-88 �

1ККВ 5мкр 15т+с.                                 �
963-771-46-92

     1ККВ Гайдара 5/12 со всеми 
удобств. 968-704-44-28     

1ККВ ул.60 лет комсомола  �
13т.р. 963-771-47-75

1ККВ центр меб.                             �
962-999-74-54

2-ККВ К.Маркса                                   �
8-909-162-54-61.

2ККВ Танеева                                         �
8-906-774-63-41.

2-ККВ 3 мкр                                 �
8-909-162-54-61.

2ККВ вокзал                                     �
8-906-774-63-41.

2К.КВ т. 8-909-163-87-56; �

2К.КВ у вокзала                                     �
963-772-15-52

2-К КВ  8-915-002-72-75 �

2-К КВ 15т 8-903-674-36-67 �

2-К КВ 8-967-179-69-48 �

2-К КВ гр РФ                                             �
8-965-302-50-27

2К КВ Клин 8-906-743-98-43 �

2-К КВ Клин-5 ост автобуса  �
рядом ремонт нов мебель вся 
быт техника спут ТВ 25000р 
8-903-625-11-52

2-К КВ ул Калинина с мебе- �
лью гр РФ 8-926-310-89-04

2К.КВ 3мкр                                                           �
963-770-98-84

2К.КВ 5мкр 19т.р                            �
963-771-46-93

2К.КВ 5мкр для организации  �
963-770-98-84

2К.КВ в центре с хорошим  �
ремонтом 963-770-98-84

2К.КВ ул.Чайковского                                              �
т.8-903-752-61-80

2К.КВ. 8-968-716-40-32 �

2ККВ 5мкр 915-246-01-09 �

2ККВ гр.РФ 18т                                                                    �
963-772-68-63

2ККВ центр 20т                                      �
963-771-46-92

3ККВ 5мкр 24т                                     �
8-909-162-54-61.

3ККВ вокзал                                             �
8-906-774-63-41.

3ККВ т. 8-909-163-87-56; �

3ККВ в 3мкр                                               �
8-963-771-47-76

3К КВ ком, дом                                �
8-906-743-98-43

3-К КВ собствен                                                  �
8-963-642-2527

3-К КВ ул. 60л Комсомола 5  �
есть все ц25тр на длит срок гр 
РФ 8-915-221-40-11

3-К КВ центр                                                  �
8-903-674-36-67

3-К.КВ  8-967-179-69-48 �

3К.КВ с евроремонтом в цен- �
тре 963-770-98-84

3-К.КВ. 3мкр дор.                                                      �
906-750-51-17

3К.КВ. 8-967-176-74-30 �

3-К.КВ. в Клину с евроре- �
монтом  8-963-772-83-99;                      
903-977-61-78

3ККВ с ремонтом                               �
963-771-47-76

3ККВ у вокзала для всех                      �
963-771-47-75

1-2-3КВ дом                                 ,  �
к.8-906-743-98-43

1-2-К КВ комн                        �
8-926-889-24-03

1-2К КВ центр                                   �
8-906-743-98-43

АВТОРЕМОНТНУЮ  �
мастерскую на АЗС                                                 
т. 8-903-171-01-79

АРЕНДА помещ. свободного 
назнач. производственные от 

200кв.м офисные от 10кв.м 
495-782-35-65   

  АРЕНДА помещ.под пр-во 
склад офисы 963-710-52-89     

АРЕНДА цех металл.дверей  �
Высоковск 903-722-94-48

В АРЕНДУ торговое поме- �
щение на 10 пос. 40кв.м 20т.р. 
(под мясо) 926-272-77-33 
Ирина

ГАРАЖ оборудованный под  �
автосервис т. 8-903-170-56-75

ДОМ т. 8-909-163-87-56; �

ДОМ 8-968-716-40-32 �

ДОМ с удобст без по- �
сред на 2чел только гр РФ                                  
8-903-129-10-76

КВАРТИРУ в Клину есть все  �
8-903-619-27-57

КОМНАТУ  8-906-774-63-41. �

КОМНАТУ т. 8-909-163-87-56; �

КОМ кв. 8-926-372-82-08 �

КОМНАТУ 8-968-716-40-32 �

КОМНАТУ Высоков.                                            �
926-985-84-00

МАГАЗИН в аренду. Площадь  �
общая - 75кв м, торговая - 
50кв м т. 8-903-591-21-38

ОФИСНЫЕ и производ- �
ственные помещения 9-82-77;                   
903-001-45-56

     ОФИСЫ в арен-
ду Клин ул.Мира 25                                               

8-916-609-97-59     

ПОМЕЩЕНИЕ  в цен- �
тре 10 и 30кв.м  недорого                                      
903-723-60-80

ПОМЕЩЕНИЕ в аренду ул.  �
Гагарина 8-917-559-07-94

ПОМЕЩЕНИЕ ТЦ Юбилей- �
ный 8-916-298-81-12

ПОМОГУ сдать-снять тел.8- �
968-716-40-32

ТОРГОВОЕ помещение в  �
5мкр т. 8-903-170-56-75

ГОСПОДА СОБСТВЕННИКИ 
АН «Шанс» поможет вам сдать 

квартиру комнату дачу на 
выгодных для вас условиях  

8-906-774-63-41.

АН «УСПЕХ» поможет бесплат-
но вам сдать комнату квар-
тиру дом на ваших условиях                           

75-8-75 8-963-771-47-77

ПОМОГУ сдать                         
8-906-743-98-43   

1ККВ  для себя                                          �
8-909-162-54-61.

1-ККВ семья                                                     �
8-906-774-63-41.

1К.КВ т. 8-909-163-87-56; �

1ККВ для себя 963-770-98-84 �

1ККВ семья 8-963-772-15-52 �

1-К КВ гр РФ                                                       �
8-965-302-50-27

1К КВ комнат.                                            �
8-906-743-98-43

1К.КВ гр.РФ 963-771-46-88 �

1К.КВ или комнату                                    �
8-903-503-13-50

1-К.КВ.  т. 8-967-179-69-48 �

1-К.КВ. Клин                                        �
8-906-749-24-78

2-ККВ семья возле вокзала  �
8-906-774-63-41.

2К.КВ т. 8-909-163-87-56; �

2ККВ семья8-963-771-47-74 �

2ККВ организация                                �
963-772-66-92

2-К КВ гр РФ                           �
8-965-302-50-27

2К КВ центр 8-967-179-69-48 �

2К.КВ гр.РФ 963-771-46-93 �

2-К.КВ,  8-906-749-24-78 �

3ККВ т. 8-909-163-87-56; �

3К.КВ организация                                   �
8-963-771-47-75

3К.КВ семья 8-963-771-47-76 �

3-К.КВ,  дом,                              �
8-967-179-69-48

1-2-3ККВ организация                       �
8-909-162-54-61.

2-3 КОМН.КВ дом                              �
8-903-002-27-14

2-3К КВ 8-906-743-98-43 �

2-3К КВ дом 8-906-743-98-43 �

ДОМ в Клину гр.РФ дорого  �
со всеми удобствами своевре-
менная оплата т.8-903-252-58-
00 после 14ч.

ДОМ семья 8-909-162-54-61. �

 ДОМ т. 8-909-163-87-56; �

КВ комнату 8-926-889-24-03 �

КВ. и ком 8-926-372-82-08 �

КОМНАТУ  8-909-162-54-61. �

КОМНАТУ т. 8-909-163-87-56; �

ПОМОЖЕМ бесплатно  �
сдать комнату квартиру дом                      
8-963-771-47-74

ПОМОГУ сдать                                �
8-926-372-82-08

ПОМОГУ снять-сдать                  �
тел.8-968-716-40-32

НЕДВИЖИМОСТЬ
СДАМ

Обмен жилья - не простая сделка
Как отмечают клин-
ские риелторы, 
сейчас клинчане 
стремятся улучшать 
жилищные условия, и 
потому на рынке не-
движимости активно 
идет купля-продажа 
квартир как в ново-
стройках, так и в 
давно эксплуатирую-
щихся домах.

Значительная часть сде-
лок с жильем в Клину, отме-
чают риелторы, - это обмен 
квартир через договоры 
купли-продажи. Других ва-
риантов нет. Те, кто желает 
улучшить свои жилищные 
условия, сначала ищут не-
обходимую квартиру, парал-
лельно или после найден-
ного приемлемого варианта 
продают свою, чтобы тут же 
купить приглянувшееся жи-
лье. Так как сейчас в Клину, 
Высоковске и Решетникове 

строятся новые многоквар-
тирные дома, то имеется 
возможность переехать из 
разонравившейся кварти-
ры в новенькую.

Все чаще в только что 
построенных домах пред-
лагаются квартиры как вто-
ричное жилье, хотя в них 
никто никогда не жил даже 
часа. Это собственники та-
кой жилплощади стремятся 
вернуть свои деньги, вло-
женные в строительство на 
различных его стадиях, и 
получить еще и прибыль. По 
прогнозам, стоимость под-
московного жилья, которая, 
в общем-то, давно замерла, 
может начать постепенное 
снижение. И тогда через 
какое-то время инвестиции 
в жилплощадь окажутся 
неэффективными. Так как 
квартиры в таких случаях 
продают не застройщики 
напрямую, то и относят их 
ко вторичному рынку.

Процедура обмена лю-
бого жилья через куплю-
продажу квартир весьма 
сложная. Подчас бывает, что 
покупатель на квартиру най-
ден и готов уже заплатить за 
нее и въехать жить, но про-
давец еще занимает жилье, 
потому что не найден под-
ходящий ему вариант. Кто и 
когда выезжает из кварти-
ры? Для того, чтобы полу-
чить какие-либо гарантии 
от срыва сделки, требуется 
предоплата. В каком разме-
ре? Когда вообще в подоб-
ных случаях нужно распла-
чиваться за приобретенное 
жилье - когда получены на 
него документы или когда 
совершен въезд в куплен-
ную квартиру? А если часть 
денег - ипотечный кредит? 
Как быть с регистрацией-
перерегистрацией?

Вопросов возникает 
масса. Многое в проводке 
сделок с недвижимостью 

зависит от понимания всех 
этапов процесса, умения 
объяснить суть ситуации 
всем участникам купли-
продажи квартиры и вести 
переговоры со всеми сто-
ронами. При проведении 
сделки и продавец, и по-
купатель стремятся тянуть 
одеяло на себя. И потому 
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